EDITAL DA

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente da ASSOCIAÇÃO DE PROPRIETÁRIOS E POSSUIDORES DE

UNIDADES IMOBILIÁRIAS QUE COMPÕEM O PARCELAMENTO DO SOLO
URBANO DENOMINADO ‘POUSADA DAS ANDORINHAS’, no uso de suas atribuições,
de acordo com o Código Civil Brasileiro, convoca os Senhores associados, para a
Assembléia Geral Ordinária (AGO) a se realizar no próximo dia 27/03/2010 (sábado), às
9:30 hs (nove horas e trinta minutos), no CENTRO DE TRADIÇÕES GAÚCHAS
(CTG) Setor de Clubes Sul, Trecho 2, Conjunto 47, Lote 33, Lago Sul, em 1ª
convocação, com maioria absoluta (metade mais um), dos proprietários ou possuidores de
unidades imobiliárias do parcelamento do solo urbano denominado ‘Pousada das
Andorinhas’, ou às 10:00 hs (dez horas)

 em 2ª e última convocação com qualquer ‘quorum’
para deliberarem sobre a seguinte pauta:

1 – ELEIÇÃO DA NOVA DIRETORIA DA ASSOCIAÇÃO DE
PROPRIETÁRIOS E POSSUIDORES DE UNIDADES IMOBILIÁRIAS
QUE COMPÕEM O PARCELAMENTO DO SOLO URBANO
DENOMINADO ‘POUSADA DAS ANDORINHAS’;

2 – ASSUNTOS GERAIS

 Lembramos que, para o registro das chapas que concorrerão às eleições, serão

aceitos, aqueles realizados somente até às 17:00 hs do dia 24 de março de 2010, , na

Administração do Condomínio na SMDB CJ 12 BL. G SALA 101, Lago Sul, Brasília/DF.

 A AGO será encerrada às 12:00 hs do dia 27/03/2010 e o síndico informa que

somente poderão votar e ser votado os condôminos quite com suas obrigações condominiais.

Brasília, 23 de fevereiro de 2010

___________________________________

Presidente: Herivelto Luiz Correa